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Värmlandsposten X) skrifver om de förändrade planer för 

kristendomsundervisningen i folkskolan: 

– ”Det är så godt som visst att opinionen för att rädda 

katjesen som lärobok inte hvilar på någon bredare grund. 

Den starka opinion som gjort sig gällande gör en ändring i 

undervisningsplanen till kristendomsundervisningens 

främjande och i hvilken de frikyrklig allmänt tagit del har 

icke haft ett dyft med katjesfrågan att göra utan endast 

afsett tiden. För katjesplugget finnas inga som hälst 

sympatier utom på prästerligt och kyrkligt håll. Skulle 

kristendomsundervisningen i fortsättningen i fortsättningen 

inskränkas till katjesläsning då äro två timmar i vecka mer 

än nog. Man hinner ödelägga barnens religiösa känsla och 

intresse nog på den tiden. Då må man säga: ju kortare 

desto battre (bra) 

X) frireligiös 

 

 

under antagande af att timantalet för 

kristendomsundervisningen i folkskola ökas från 2 till tre 

skrifver Morgonbladet: 

”Härmed har den kristna opinionensrörelse uträttat vida 

mer än hvad som för några månader sedan syntes möjligt. 

Dock förefinnes i denna stund en fara för 

kristendomsundervisningen i våra skolor. Den faran 

härleder sig från den katjesifrande yttersta högern på det 

kyrkliga området. Den kyrkliga reaktionen har fått blodad 

tand genom det politiska omslaget och nu skyr den inga än 

så krassa uttryck för sina sträfvanden mot katjesens 

fullständiga rehabilitering. 7) sid 75 

O) till och med häxbränningen som Luther ansåg hälsosam 
har kommit ur modet. 
X 
XXX) Annars bär det åt fanders - förbönen för löfjerskor och 
       trollpackor har ju redan strukits o)! 
XXX) Tradition för sig och bör således bibehållas XXXX)  
XX)  för resten har katjesen ”månghundraårig XXX) 
X)      Vet mycket väl att mästerverket heter katekes det är 
        mer kläm i ” den jävla katjesen” XX)         
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Då nu Wilson förhånas och skälls ned af baksträfvarna 

världen rundt X) gör det godt att läsa nedanstående (i D. N 

för d 7 nov ) 

– - -Då folkförbundet om några dagar sammanträder 

dementeras – på det basta satt Wilson kunde önskat – den 

tilltagsna (”nollan”) Hardingska sensationsjournalistikens 

påstående om folkförbundets  ”afsomnande ” 

  Nationernas förbund lefver– Detta faktum har man icke 

minst i Sverige anledning att i dessa dagar med glädje och 

tacksamhet erkänna. Wilson förde en hård kamp under 

pariskonferensen för att ena de misstrogna och ovilliga om 

den förbundsakt som slutligen antogs som den första 

provisoriska organisationen af den internationella anarki 

som kulminerat i världskriget. Då Wilson genomförde detta 

storverk hade han redan bakom sig en annan 

världshistorisk bragd som bildade den oundgängliga 

förutsättningen för folkförbundets tillkomst. Wilson bröt 

det skräckvälde som Tysk- 

X se1 sid 65

land sedan 1914 utöfvat på den europeiska kontinenten 

och de kringliggande vattnen. Han kan icke göras ansvarig 

för att det tyska folket icke i den utsträckning man hoppats 

tagit lärdom af nederlagets fruktansvärda tuktan; den inre 

omvandlingen, som skulle resa ett nytt Tyskland på 

kejsardömets ruiner, är ännu icke genomförd och mycket 

tyder på att det kommer att dröja l innan den blir 

fullbordad. Det allvarligaste yttre hinder för en utveckling i 

denna riktning aflägsnade Wilson då han genom Amerikas 

afgörande insats i kriget krossade den militära autokrati 

som representerades af Wilhelm II och hans män. I detta 

befrielseverk blefvo äfven andra folk delaktiga, då 

derigenom Europa förskonades från en tysk segerfred. Det 

är antagligt att Harding och hans landsmän, som nu äro i 

färd med att kasta sten mot Wilsons fönster icke fattar 

hvad det skulle betydt om världskriget slutat med Tysklands 

seger och en tysk
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makt och intressesfer som sträckte sig från Torneå till Tigris 

och västerut till den flamländska kusten X förvandlad till en 

tysk revolvermynning riktad mot Englands hjärta. Man har i 

alla fall ingen svårighet att förstå det inom de europeiska 

länder som genom sitt geografiska läge skulle varit tjudrade 

i den iskalla skuggan från denna jätte pyramid af makt och 

öfvermod, skapade af den mest fulländade och den mest 

barbariska organisation för utöfning af våld mot andra folk, 

som världen skådat. 

  Det kan icke falla någon in att förgripa historiens slutliga 

dom om presidenten Wilson. Men trots de vilda pereata 

rop som nu genljuder öfver hela den amerikanska 

kontinenten skall man i Europa våga att ställa den enkla 

frågan: Hur många statsmän ha efterlämnat ett lifsverk af 

större världshistorisk betydelse än den man som genom sitt 

veto omöjliggjorde det tyska kejsardömets världshegemoni 

och som förvandlade 

X längre Dunkerque, Calais  

utopien om ett Nationernas förbund till verklighet! 

  ”Le Temps” skrifver (rörande presidentvalet); ”Det skulle 

vara en flagrant orättvisa att misskänna Wilsons ädla 

afsikter eller misstänkliggöra ärligheten i hans stora 

initiativ. Vi skola aldrig glömma att han under fullt ansvar 

beslutat att Amerika skulle lämna Ententen militärt bistånd. 

För visso hade amerikanerna vitalt intresse af att påskynda 

de allierades seger, men med hänsyn till en neutralitets 

omedelbara fördelar erfordrades det stort mod och djup 

pliktkänsla för att, såsom Wilson gjorde, fatta beslut om 

Amerikas inträde i kriget. Genom denna handling 

förvärfvade han sig en plats i historien”. 

  En optimist! – Trotskij är trots alla svårigheter fortfarande 

hoppfull. Sålunda har han yttrat på tal om den förfärliga 

hungersnöden att till och med om tre fjärdedelar af 

Rådsrysslands befolkning skulle gå under så förblir
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dock resten bolsjevikisk (tacka för det, då alla icke 

bolsjeviker svultit ihjäl) 

  Under nu pågående gräl om prästutbildningen har 

framhållits att det skulle innebära en stor fara för den 

sanna tron om prästerna blefvo allmanbildade - rätt så, 

fortsätt att plugga kasserad teologi. 

  En ledande veckotidning i England har som valspråk: - 

Who should England know who only knows England ” – 

tillämpadt på Sverige. – ”hur kan den känna Sverige som 

endast känner Sverige” – utmärkt – Endast genom att 

jämföra det egna landet med andra får man en klar 

foreställning om hurudant det är. Sid 65 

  Här i Vrena ha vi klart för oss att Husby- Oppunda härad är 

Sveriges, för att inte säga världens, centrum. Hvad som 

mest frapperar en någorlunda beläst och berest karl är ens 

alskade medmänniskors totala brist på sinne för 

proportioner och deras häpnadsväckande okunnighet om 

utlandet - härutinnan äro pack och patroner lika goda kål- 

supare 

   

  Om den nyligen aflidne unge grekiska kungen berättas det, 

att han hade för vana att alltid skrifva under de handlingar 

Venizelos förehade honom utan att taga del af deras 

innehåll - ”Min farfar”, sade han, ”skref alltid under på 

samma sätt och han regerade i 50 år. Min far deremot 

skulle alltid grundligt sätta sig in i de olika sakerna - och han 

regerade bara i fyra år. 

  Så´na ska kungarna vara. Kraftiga ärftliga härskare riskerar 

man väl sällan att råka ut för X), men envetna och 

storhetsvansinniga ställa ofta till krångel. 

  Förutsatt att jag fick tillåtelse af regeringen att smita ner 

till Kjobenhavn utan att för hvar gång anhålla om dess 

tillstånd, skulle jag XX)egentligen inte ha något emot att vara 

Norges Konge- men då gick det väl med mig som med den 

beskedliga Fredrik den VIII af Danmark- fick jag däremot 

inte komma 

X) Enligt Macaulay 

XX) lat som jag är
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ut och lufta på mig, slutade jag nog som Fredrick den 

syvendeX) – enten – eller något annat har inte en strängt 

konstitionell monark att välja på, ty att svarfva, göra lås, 

spela lawntennis etc tröttnar man väl på i längden. 

  Under lordmayorns bankett i London den 10de november 

höll Lloyd George ett tal hvari han, efter att ha framhållit 

att förhållanden till Tyskland förbättrats, yttrade att han 

önskade att han skulle kunna uttala sig lika 

förhoppningsfullt om Ryssland. Han rörde det sig emellertid 

om något som vore värre än en dålig regering, nämligen 

ingen regering alls. Bolsjevismens omöjliga, vanvettiga lära 

kunde icke fortlefva, men hvad som kunde fortlefva vore 

anarkien, som blefve en fara för världen. Derför ämna vi 

framhärda i att försöka säkerställa freden äfven i Ryssland. 

  Rörande mordkampanjen i Ir- 

X Trots att Norge är torrlagdt 5) sid 73 

 

 

sade han att, för så vidt han icke misstagit sig på de 

åtgärder regeringen vidtagit, hade den nu börjat få bukt 

med mordkampanjen. Det kunde icke bli tal om någon 

medling förr an morden och sammansvärjningarna 

upphört.  Vi erbjuda icke Irland någon underkastelse, utan 

jamlikhet, icke slafveri utan hedersamt samgående inom 

det största riket i världen - 

  I sammanhang härmed kan nämnas att den engelske 

styresmannen på Irland, Greenwood mottagit en 

uppmaning från Amerika att inställa dödandet på Irland 

förre den 14de nov. För den händelse detta icke sker, 

komma tre engelsmän i Förenta Staterna att dödas för 

hvarje Irländare som engelsmännen döda i Irland X) 

  Om Sinnfeynarna skjuta 3 engelsmän för hvarje 

lönnmördare som engelsmännen affärda i Irland, få väl 

dessa skjuta 9 Sinnfeinari i Irland 

X) Hvad säger U.S.A s regering om det?
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för hvar trio engelsmän som mordas i USA, fortsattes 

härmed – hvarför icke i geometrisk progression blir den 

gröna ön X) snart tom som en landskyrka. 

  Märkligt är, att under det att våra högermän icke kunna 

finna ord nog starka för att fördöma bolsjevikerna i 

Ryssland, hyser de starka sympatier för sinnfeinarna på 

Irland och dock äro båda af samma skrot och korn – idioter 

och banditer, ledda af hansynslösa fanatiker (”bolsjevikerna 

består af 1 % idealister, 29 % banditer, och 70 % åsnor” – sa 

Lenin, förmodligen i ett ”Tischrede”) 

  ”Sanningen om Ryssland och bolsjevismen”, kallade 

professor Harteveldt sitt senaste föredrag i Auditorium. 

Efter att ha gifvit en drastisk skildring af det fullkomligt 

oefterrättliga tillstånd som på snart sagdt alla områden 

under tsarismen så väl inom det allmänna som det privata 

lifvet yttrade han bland annat om bolsje- 

X den sydvästra delen

vismen: 

– – – Lenin är framför allt doktrinär och gör närmaste 

intryck af en folkskollärare, men han talar ett enkelt, 

okonstladt språk som massorna förstå och derpå grundar 

sig hans inflytande. Att i Ryssland få tag i en verkligt 

öfvertygande bolsjevik är för öfrigt mycket svårt, men 

reptiler finns det godt om. En dylik talar alltid med patos 

om proletariatets framtid men har alltid sin kappsäck 

packad med valuta och utrikespass – – – 

  Är det verkligen så skralt beställdt med Vrena församling 

att den ej kan hålla sin barnmorska betäckt? frågade målar 

Andersson på sista kyrkostämman då damen i fråga 

begärde ersättning för diverse förbandsartiklar. 

  Professor Lomonsov, som anländt till Reval, har meddelat 

att han lyckats i sitt uppdrag, och i Sverige, Tyskland och 

England, beställt ett stort antal lokomotiv. Trafiken i 

Rådsryssland skall kunna iordningställas inom år 1925 – nå 

då så.
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– nu gäller det bara att dra sig fram under 4 år utan mat, 

bränsle och inkomster. 

  En allvarsam beskyllning mot Sveriges utrikespolitik 

framkastades d 11 nov i norska stortinget af Castberg 

genom att påstå X) att den svenske kungen strax efter 

ministermötet hänvände sig till den italienska regeringen 

med hot om att gå till strid på Tysklands sida om Italien icke 

blefve neutralt. Svenska konungens hänvändelse till Italien 

blef sedan endosserad af Sveriges dåvarande 

utrikesminister. En sådan illojalitet var Sveriges svar på 

samarbetet från norsk sida 

– – – Detta är ord och inga visor och det är nu andra gången 

som Sverige, i det norska stortinget anklagas för att med sin 

konung i spetsen ha gett sig ut på en högst äfventyrlig 

utrikespolitik genom att uppträda hotfullt mot Italien. Förra 

gången beskyllningarna togo offentlig form dementerades 

de kategoriskt, men de ha, som synes, icke desto mindre 

X ursäkta svenskan!

upprepats i mycket kaleg bestämd form. Man bli nästan 

misstänksam om det verkligen rycker utan eld. Under alla 

förhållanden bör detta definitivt klarläggas. Samarbetet i 

Norden får icke äfventyras vare sig af snedsprång som 

eventuellt gjorts under en regim, hvilken var en direkt frukt 

af borggårdskuppen, eller af rykten, som möjligen (?) kunna 

bevisas vara fullständigt gripna ur luften (bra)3) sid 70 

  Ett kåseri i Verdens Gang om Hamsun slutar med: – – ”Nu 

har han fått Nobelpriset, ”så långt har han nått, ”säga 

somliga - ”så djupt har han sjunkit, ”säga andra XX) 

  Den irländska homerulebillen X) antogs den 11 te nov i 

underhuset med 183 röster mot 53. Carson förklarade 

att Ulster skulle göra sitt bästa i fråga om billens 

efterlefnande, och han vädjade till Ulstermännen att ge 

exempel på religiös tolerans 8 protestanterna på Irland 

X Således inte ”Dominion homerule ” 

XX) se sid 26
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äro lika fanatiska som katolikerna – läs i föregående memo 

om fördelen af att hänga (eller bränna) så många präster 

man kommer åt) 

Lloyd George betonade att grundvillkoren för 

beviljande af homerule vore upprätthållande af det 

förenade konungarikets integritet, tryggandet af rikets 

strategiska säkerhet och frånvaron af tvång mot Ulster. 

Hela frågan om Irlands själfstyrelse är beroende af dessa 

villkor – – – 

Rörande behofvet af fullständigt genomförd kontroll 

öfver de irländska hamnarna, yttrade han vidare, att då 

oppositionen finge se dokumenten rörande SinnFeinarna 

och tyskarna år 1918, skulle de inse vilket hot mot 

Storbritanniens säkerhet hamnarna och vikarna på den 

irländska kusten kunde utgöra, huru vikarna användes och 

hvilket begagnade man hade för afsikt att göra af dem. 

  Premiärministern betonade vi-

 dare att om Irland finge tillstånd att upprätta en 

värnpliktsarmé, hvilket blefve möjligt med ”Dominion 

homerule ” måste äfven England hålla en liknande armé 

(åhnej, Irland bör kunna kväfvas genom blockad. Har just nu 

sett efter X) att den Irländska sädesarealen är knappt 1/6 af 

den svenska, således tillgången på brödsäd pr. Individ ej ¼ 

af den svenska – och vi höllo ju på att svälta ihjäl under den 

Hammarskiöldska regimen8) Sid 78 

  Under nu rådande brist på stenkol har torffrågan blifvit 

aktuell i Frankrike. En torfkommitté har som tillsatts anser 

att det nu är statens plikt att i detta fall gå i spetsen genom 

att uppmuntra fabrikationen och genom att i sina verk och 

inrättningar använda torfbränslexx). Man måste visa att 

torfven duger. – – – Produktionen af torf borde 

uppmuntras genom beviljandet af statskredit och 

understöd, genom premier för produktionen, genom 

premier för produktionen, genom beviljandet 

X) I Whitakers almanack 

XX) se sid 19



 
The memorial by Mr Dick nr 27A 

19 20 
 

af koncessioner för bearbetande af icke använda 

torfmossar och genom att ofverhufvudtaget uppmuntra 

initiativ på detta området. 

X) Detta i Frankrike, afven i Sverige ha vi börjat få klart 

för oss torfvens enorma nationalekonomiska betydelse. Så 

inköpta för några(många) sedan statens embetsverk flera 

säckar torf, som utlämnades till hrr vaktmästare till för 

afprofning, men som dessa afgåfvo ett mindre förmånligt 

utlåtande X) om brännmaterialet fick frågan förfalla och har 

sedan ej återupptagits. Samtidigt eldas det i hela 

konungariket Danmark så godt som uteslutande med torf. 

  I föregående memo har omtalats att då våra torf 

fabrikanter anhölls om fraktlindring för torf å Statens 

Järnvagar fingo de ett nekande svar, ”emedan det skulle 

strida mot systemet ”. Sveriges till 60 milliarder värderade 

torftillgångar skola således ligga obrukade emedan den 

striden mot jarnvägsagustarnas ”system” att frakta torfven 

till skapligt pris – jak schpier – there is something rotten in 

the state of Sweden 

X) De fingo nagot mera besvär med brasorna

  Det tycks äfven vara something (stupendous) rotten int 

the state af den famosa branslekommissionen som under 

sitt korta lif lyckats att göra af med 120 millioner. En räfst är 

under uppsegling x) och det skall bli intressant att se hur 

mycket som slarfvats bort på grund af inkapacitet och hur 

mycket som direkt stulits (har visst skrifvit lite om 

branslekommissionens affärsverksamhet, om hur den 

inköpta hundratals dyrbara maskiner, som dels aldrig 

kommo till användning, dels aldrig levererades) (Herrar 

fabrikanter och kommissionärer delade väl ej all sämja 

inköpssumman (jämför Ryssland). 

  Med anledningen af att Nationernas förbund faktiskt d. 15 

november vid delegerandeförsamlingens öppnande 

konstituerade i Genève skrifves bland annat: 

– – – Så länge som Tyskland icke lyckats öfvertyga andra än 

dem som prof. Foerster kallar ”den tyska propagandan 

medlöpare” om sin uppriktiga vilja att ända till den yttersta 

gränsen af sin förmåga godtgöra hvad det förbrutit genom 

att 

X) Nu (19 nov) börjar det bli hett om oronen
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släppa löst varldskriget och föra det med kallblodigt 

beräknad grymhet, så länge skall man förgäfves begära att 

Frankrike afstår från de garantier för sin nationella 

trygghet, både militärt och ekonomiskt, som anses 

erforderliga- garantier, som ställa Tyskland i en klass för sig 

bland de öfriga folken och icke låta förena sig med de 

grundsatser om lika rätt och frihet åt alla på hvilka ett 

nationernas förbund måste hvila, om det verkligen skall 

göra skäl för namnet. Man kan beklaga dessa förhållanden, 

men man kan icke bortser från dem utan att riskera att i 

ovist nit rasera den byggnad som man vill se resa sig ur 

världskrigets ruiner. 

  I frågan om den föreslagna tullförhöjningen X) skrifver 

Nerikes Allehanda 

  ”Faran af den utländska konkurensen torde i stort sedt 

icke vara så stor som den utmålas. I vissa fall har den ju 

fallit bort och i en mängd andra 

X) panikförhöjning” - bra ord - - äfven för ”Egna hem” och 

industrikommissionen – Jag skojar, Du, han, Vi, ni, de skoja

fall skulle en tullförhöjning ej ha någon betydelse. Att då 

höja tullsatserna öfver lag vore orimligt. Att på vissa 

områden svårigheterna äro stora kan ej förnekas X), och 

naturligtvis bör noga öfvervägas hvad som på ena eller 

andra sättet kan daremot göras, der så är nödvändigt. 

Lyxtullar- som emellertid väsentligaste äro finanstullar – 

kunna dock öfvervägas. Men att tullar i stort sedt äro det 

rätta botemedlet, äfven om de för tillfället, och på någon 

viss punkt, kunna hjälpa, måste betviflas. Icke ens 

industrien själf skulle i längden bli hjälpt med att betala de 

högre omkostnaderna i form af löner m.m. som skulle bli 

följden. Och för den stora konsumerande allmänheten 

blefve en ytterligare prisskrufning olidlig. Vi måste tvärtom 

komma bort därifrån och arbeta för en nedgång i prisen, 

äfven om några enskilda måste bli lidande deraf” (bättre att 

en hel hop sko - 

X) de stackarna a förtjäna ej längre 100 %
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jare stå på näsan än att Moder Svea gör det – och hon gör 

det om vi ej ta vårt förnuft tillfånga. 

  A.E.I.O.U 

Uttydt: Austria est imperium orbes universi – Tiderna 

förändras, sa borgmästaren gick brandvakt. 

  Äro vissa personers afsky för kattor – deras nervsystem 

påverkas om en katt äfven dem ovetande finns i närheten 

en kvarlefva från flydda tider då en dylik varning kunde vara 

af nöden som skydd mot de stora rofdjuren af kattsläktet – 

Tigrar, pantrar, lejon jaguarer? Förefaller troligt. 

  Månne inte orsaken till att vi svenskar äro stelare, 

tråkigare - och schangtilare – än danskar och norrbaggar, 

ligger i att vi, naturligtvis, tänka på svenska som är stelare, 

tråkigare och schangtilare än danskan och norskan. 

Svensken uppträder alltid i gala, och det blir långtrådigt för 

jämnan. 

Himmelriket är en biograf der en oändlig film, uf under 

musik ackompagnemang af de fördömdas

(far och mor m.fl.) ångestskrän upprullas för de saligas 

ögon.  

  Ofverste af Wetterstedt, medlem af den svenska 

militärkommissionen som nyligen återkommit från 

Frankrike, säger om den franska armén: 

– – – Hvad vi efter några få dagars vistelse i Frankrike ej 

kunde undgå att lägga märke till var den högaktning och 

beundran hela franska folket, från den högsta till den lägsta 

hyser för sin armé. Vi svenskar som inte äro vana vid dylikt 

kunde inte annat än känna oss nedslagna när vi gjorde en 

jämförelse med förhållandena här hemma. Kom en trupp 

marscherande genom gatorna följdes den öfverallt af 

beundrande blickar och för fanan i täten blottades alla 

hufvuden utan undantag. Var det en främling bland 

åskådarna som uraktlät att ta af sig hatten, så fick han 

ögonblickligen höra att artigt men bestämdt: ”Hatten af 

min herre” 

  Men det är icke blott folket som be
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själas af patriotiska känslor för sin armé. Äfven bland 

militären märker man ett intresse och ett arbete, som långt 

ifrån slappnat sedan krigets dagar. Det arbetas verkligen 

oerhördt inom den franska armén och man söker på alla 

sätt utveckla krigets lärdomar på så väl det tekniska som 

taktiska området. Det är emellertid icke nog härmed, man 

nedlägger äfven ett energiskt och målmedvetet arbete på 

att höja hela franska folkets fysiska uppfostran (hvarvid 

äfven svensk gymnastik, om dock något omformad så att 

den blir mera roande X) , kommer till heders. 

  Efter att ha gifvit ampelt erkännande åt de båda 

nobelpristagarna, skrifver Torsten Fogelkvist att Svenska 

Akademien på grund af Anglofobi tycks ignorera den rika 

moderna engelska litteraturen och fortsätter: 

– – – Men en sådan litteraturpolitik får ej bedifvas af en 

institution med internationellt ansvar och interna- 

X) Just det! Lings gymnastik är tråkig

tionella förpliktelser som svenska Akademien. Derigenom 

kommer Nobelprisets utdelning att nedsjunka från att vara 

ett internationellt intresse till att bli en svensk kotterifråga 
Xx), som den utländska opinionen till sist icke fäster mer vikt 

vid än vid hvad som beslutas på en svensk 

kommunalstämma eller af en svensk 

stadsfullmäktigkorporation 

  Den roll som Svenska Akademiens prisförteckning (under 

de förflutna åren) tilldelat England och Frankrikes litteratur 

är en ömklig biroll. Sedd i sitt sammanhang är denna 

prisförteckning en karikatyr, om också hvarje särskildt 

nummer skulle kunna försvaras men liksom det i en tafla 

icke är detaljerna utan totalbilden som afgöra sanningen 

och det konstnärliga värdet xx), så är det också här xx) - - - 

sålänge Nobelinstitutionen är vänd med hela sin fasad ut 

mot den öfriga världen, skall den också årligen diskuteras. 

Det är ingenting 

X) Se X sid 16. 

XX) se 4) sid
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annat i detta än ett utslag af den bildade svenska 

opinionens månhet om att svenskt omdöme blir lika aktadt 

och respekteradt inför utlandet som ett omdöme af ovåld 

och frijordhet (bra) 

  Från Reval telegraferas att estniska regeringen har fått 

veta att bolsjevikerna missbruka den omständigheten att 

tulluppsyn och kontroll i Reval äro otillräckligt organiserade 

och som transiotvaror transportera explosiva varor, som de 

få från Tyskland. 

  En af de svenska båtarna (som gå i fraktfart härs och tvärs 

på Östersjön) har noga undersökts, hvarvid man fann några 

hundra kilo explosions-ämnen och diverse kemiska varor 

samtidigt har man upptäckt att på många ställen i båten 

finnas dubbla vägar X) och i följd af detta ha bolsjevikerna 

möjlighet att transportera varor utan någon som hälst 

kontroll. I båten för bakom en dubbel- 

X) Dessa båtar böra komma väl till pass för spritsmuggling till 

ett torrlagdt Sverige

vägg har man hittat omkring 100 kilo bolsjeviklitteratur på 

engelsks, franska och tyska språken. Det är själfklart att 

denna litteratur inlastats i Reval, men af någon anledning ej 

kunnat aflastas i Stockholm vid båtarnas besök där. 

  (Hedrande för de svenska rederierna och befälhafvarna) 

  Under senaste presidentvalet i U.S.A. hade det 

republikanska partiet gjort uppmed en neger som var 

begåfvad med en samskyldig stentorsstämma att han skulle 

gå omkring på gatorna och ropa: ”Lefve Harding”. Han hade 

en viss summa garanterad för hvarje lefverop och 

ansträngde sig derför till det yttersta. Med det resultatet 

att han två gånger blef genompryglad, en gång inlagd på 

dårhus, tre gånger omhändertagen af polis och slutligen- 

skrek ihjäl sig. (Jag ser bredmunnen för mig der han går och 

gastar). Han lär en afton ha störtat död ned på gatan just 

som han framtjöt första stafvelsen af Hardings namn 
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  Kontrakt var uppgjordt och bölapans änka som på så sätt 

kom i besittning af en liten nätt förmögenhet XX) är nu den 

republikanska partiets trognaste anhängare. 

  Vid fackförbundsförsamlingens sammanträffande i Genève 

tackade Motta (?) fredskonferensen för att den utsatt 

Genève till säte för förbundet – Han uttryckte en 

förhoppning om att Förenta Staterna inom kort skulle 

inträda i ett förbund hvars främsta mål vore att 

upprätthålla freden. En permanent folkrättslig domstol 

kommer sannolikt att inrättas hvarigenom konflikter mellan 

staterna skulle lösas. Förbundet vore en verklig 

sammanslutning mellan folken och hans längtade efter den 

dag då alla folk, bland dem äfven Ryssland skulle söka 

samfällt arbeta på civilisationens framsteg. 

  Under en interview har Bourgeois förklarat att det inte 

kunde vara tal om att folkförbundet aflidit som Harding X) 

påstått 

X) Det skulle faen vara Harding och dagligen och stundligen, 

få i sig att man är en nolla 

XX) och blef änka!

man kunde emellertid inte vänta några underverk af 

detsamma, utan måste ge det tid att utveckla sig. Mycket 

hade redan vunnits men mycket kan ännu väntas. 

Medlemmarna i folkförbundet äro beredda att göra 

betydliga eftergifter om Amerikas anslutning derigenom 

kan uppnås. Förslaget härom måste emellertid komma från 

Amerika. Det låter sig antaga att Amerikas anslutning till 

förbundet härigenom kan uppnås – – – 

  Bourgeois vill icke uttala sig om Tysklands inträde i 

förbundet, då han fruktade att han skulle skada saken 

genom förhastade uttalanden. 

  I en recention af en teaterföreställning i Eskilstuna läses: 

Frun Panduro sjöng, likaså herr Bodin och Pierre Louis 

ackompagnerade – – – 

– Lägga vi så till att den utlofvade plastiska dansen icke blef 

af, så torde vi ha sagt nog för att konstatera att aftonen blef 

någotsånär njutbar 

  ”Ingen/en fröken S. var förtjusande
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så länge hon tog (ur en annan recention) (vore jag / XX) 

skulle jag vara nöjd med detta omdöme )XX) i stället för 

ingenieur. 

  Biskop Personne hade på kyrkomötet motionerat om 

uteslutning af Symbolum Athanasianum ur svenska kyrkans 

i kyrkolagen uppräknade uppräknade bekännelseskrifter, 

emedan han ansåg detta symbolum innehålla den 

villfarelsen att man måste försanthålla dess treenighetslära 

och dess lära om Kristi person för att blifva salig X). 

Kyrkolagsutskottet hade afstyrkt motionen med den 

motiveringen att vår kyrka genom att ansluta sig till en 

bekännelseskrift icke binder sig vid dess bokstafliga 

formulering (hvad nu då, detta är ju någonting alldeles nytt 

och således af ondo X) utan endast ansluter sig till dess 

evangeliska innehåll (hvarför icke då rensa bort alla 

galenskaperna och behålla det evangeliska innehållet – 

men Symbolum Athanasianum är urgammalt 

X) 6) sid. 73 (a.b.a)

och såsom sådant ”Yuje” (tabu)6a)sid 73 

  Motionen afslogs med 42 röster mot 12. 

  Med anledning af den sensationella nyheten om exkonung 

Konstantins eventuella rehabilitering telegraferas från 

London: 

  Samtliga tidningar beklaga Venizelos nederlag och uttala 

sig kraftigt mot Konstantins återkomst. Times skrifver att 

man icke kan draga sig till minnes något mera slående 

exempel på otacksamhet eller dåraktighet sedan Aristides 

tid. Tidningen yttrar att de allierades förtroende till 

Grekland fått en svår stöt och grekerna måste bära 

följderna af sitt handlingssätt. 

  Daily Telegraph säger att grekiska tronen icke skall erhållas 

af Konstantin, hvarför grekerna ej hälst hälst ej borde bry 

sig om ärkeintrigören i Luzern. Daily Chronicle yttrar att 

Grekland skadar sitt eget anseende men ej Venizelos. Daily 

News framhåller att Venizelos 
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nederlag antagligen betyder det nya grekiska väldets 

blifvande fall. 

  En amerikan, Mr Boggart har sökt räknat ut hvad 

världskriget kostat i pengar och anslår de indirekta 

utgifterna till 152 milliarder dollars och totalsumman till 

338 milliarder dollars (det vill säga ungefär lika mycket som 

England, Frankrike, Tyskland och Österrike ansågs vara 

värda före kriget.) Biskop Gottfrid Billing prisade på 

  Från Paris telegraferas (d. 18 de Nov) att de allierade 

antagligen komma att sända den nya grekiska regeringen 

en not, hvari de säga sig betrakta kung Konstantins 

återvändande som en fiendtlig handling. 

  ”Kvinnorna bedra sina män. Inte för det att de dragas mot 

förnyelse i erotik utan därför att något fuffens måste de ha 

för sig”15) sid 84 

Knut Hamsun 

  Den danska staten understödjer ”Svensk gymnastik ” i 

Danmark med öfver 100000 kronor  

om aret. Den svenska staten har anslagit 10000 kronor till 

samma behjärtansvärda ändamål här hem i Sverige, 

gymnastikens hemland. 

  I ett telegram af den 19 November från Warschau till 

Vossische Zeitung talas om nya krigsplaner från 

Sovjetregeringens sida mot X) . Från välunderrättadt håll 

föreligger underrättelser att en ny uppställning och 

förskjutning af Sovjet-trupperna ägt rum. De röda 

trupperna stå nu omedelbart framför den polska 

Zbrecslinien – – – (diverse strategiska detaljer) X nästa sida 

  (Rätt åt polackerna, som af pur- och dum -snikenhet efter 

några ryska landsdelar, glömska af Lenins öppenhjärtiga 

ord, ”att med kapitalistiska stater ingångna 

öfverenskommelser ej äga någon giltighet”, slöto fred och 

derigenom möjliggjorde Wrangels krossande - skall bli 

intressant att se hur detta slutar- Hoppoms att 

Sovjetryssland i den närmaste framtiden stupar på sin egen 

omöjlighet- Mili 

X) Polen
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tära framgångar afvärja ej hungersnöd. 

X Sovjetregeringen begär, nära nog i form af ett ultimatum 
svar på diverse fordringar inom 2 veckor och deras 
tillmötesgående inom ytterligare 2 veckor. Noten har väckt 
panik i Warschau. Krigspartiets ledare har förklarat att det 
enda tänkbara svaret var att hemkalla underhandlarna från 
Riga. Socialdemokraternas förtroendenämnd nämd 
frahåller deremot att om landet icke får fred nu, är det 
inom ett par veckor ett blodigt kaos. 

  Pastor R. Redelius i Strängnäs får från och med d. 15 

December åter inträda i sitt embete som sjalasörjare efter 

en tids suspension för upprepade fylleriförseelser 

förargelseväckande beteende å allmän plats, etc. 

  ”Dä bra synn att våran pastor (Min vän Florell) alltid ä full, 

för han ä rar föresten” – gammal Utöbo. 

  ”Man förebrår mig, att jag är svåger till kejsar Wilhelm, 

men glömmer att jag är kusin till engelska konungen. Jag

har aldrig haft någon sympati för kejsarens idéer” säger 

exkung Konstantin som nu vill ställa sig in med Ententen.  

  Kung Konstantins sym- och antipatier sakna allt intresse då 

det härvidlag är den höga Gemålen som bestämmer hvar 

skåpet skall stå. 

  Från Genévemötet telegraferas att Branting angående 

frågan om man har för afsikt att föreslå Tysklands 

upptagande i Nationernas förbund, svarat: ”det tror jag 

inte. Vi anse visserligen, att Folkförbundet blir ett verkligt 

nationernas förbund först då det omfattar alla länder, men 

vi ta hänsyn till de verkliga förhållandena och inse, att man 

vill afvakta bevis på Tysklands goda afsikter. Jag tror för min 

del, att dess nuvarande regering, Ebert och Simons, 

verkligen vill afväpna landet X) och önskar att det måtte vara 

fredligt, men det måste medges, att man önskar bevis på 

att skadeståndet börjar inbetalas. Ögon- 

X) Men kan den genomföra sin vilja?



 
The memorial by Mr Dick nr 27A 

37 38 

blicket är icke kommet att föreslå Tysklands intagande i 

förbundet.  Detta skall deremot otvifvelaktigt i sig upptaga 

Österrike och Bulgarien. Det blir första steget. Sedan får 

man se.” 

  Om ”fredskrisen” skrifver professor Hecksher bland annat  

– – – Vi ha att vänta utländska motåtgärder mot de 

importhinder vi pålägga. Hvarje sådant steg från vår sida är 

ett slag riktadt mot världens ekonomiska återuppbyggande 

och följderna af att detta hindras kunna vi naturligtvis å vår 

sida i så fall icke undandraga oss. Den arbetslöshet som nu 

befaras inom dem bland våra industrier som konkurrera 

med importerade varor öfverflyttas då helt till våra 

exportindustrier eller skärpas der ytterligare. 

  (Om tullar påläggas stiga lefnadsomkostnaderna, och 

dermed arbetsaflöningarna, hvilket torde omöjliggöra för 

oss all konkurrens på världsmarknaden  

– Den hotande kraschen är oundviklig 

– och nödvändig- för att rensa skojaratmosfären.) 

  En stor kapitalsmugglingsaffär i Tyskland väcker, efter 

hand som ytterligare detaljer komma i dagen om de 

inblandade ”patrioternas” bedrägerier mot staten komma i 

dagen, den största uppmärksamhet. Medan man igår X) 

anslog värdet af de smycken och värdepapper som 

utsmugglats till de till Tyskland gränsande länderna till 

omkring 400 millioner mark, anses beloppet idag närma sig 

en milliard. Den konservativa kejsartrogna pressen gör 

endast svaga försök att bortförklara saken eller också tiger 

man alldeles. 

  På socialdemokratiskt håll påstår man sig kunna bevisa att 

Hohenzollenerna och de andra tyska furstliga familjerna 

redan under kriget borjade sätta sina förmögenheter i 

säkerhet (de märkte att det började osa katt) 

  Äfven kronprinsen och hans höga gemål äro starkt 

komprometterade (jäm 

X) den 18 de november 
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för diamantsmugglingen per aeroplan till Sverige, hvari 

diverse Hoheiten voro inblandade) (bl.a. ”fursten af 

Albanien vill jag minnas)X)  

  Från Genève telegraferas den 20 de november att vid 

afrustningskommissionens sammanträde dess president, 

Branting betonat att det gällde den måhanda viktigaste af 

de frågor som fackförbundet har att behandla 

  Lange (norrman) sade att afrustnings-problemet var den 

allvarligaste uppgift som åligger vår generation. Om 

fackförbundet icke gör en beslutsam ansträngning, kommer 

det att svika de förhoppningar som världen ställt på 

detsamma, och det vore ett slag som det kanske icke skulle 

hämta sig ifrån. 

– – – Lange anser det illusoriskt att kunna civilisera kriget. 

Man måste derför undertrycka det – – – kriget har drifvit 

världen till afgrundens rand. Ett nytt krig skulle förinta den. 

Under församlingens nästan religiösa tystnad gaf talaren 

uttryck åt den rörelse som han 

X) se10 sid 81

talaren uttryck åt den rorelse som han nyligen känt midt 

bland den romerska kampagnens ruiner och den oro som 

grep honom vid tanken på att vår civilisations stora 

minnesmärken en dag måhända kunna bli föremål för 

liknande pilgrimsfärder. Folken fordra att man gör slut 

härpå. Det är folkförbundets mest trängande behof att man 

modigt griper sig an med detta problem. 

  Belgiens delegerade, Senator Lafontaine framhöll att 

jämte problemet om det ekonomiska återuppbyggandet 

vore det särskildt frågan om afväpning, som för världen 

eger en rent af vital betydelse på grund af det faktum att 

militarismen numera kräfde långt större utgifter än förr. 

Det vore icke endast fredsvännerna som fordrade denna 

afväpning utan äfven finansmännen och det ekonomiska 

lifvets män kräfde nedsättning af de militära bördorna. 

Folkförbundets internationella armé måste
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träda i stället för den nationella militarismen. Det vore 

mycket lätt att nu bilda denna internationella armé för 

Armeniens räddning och folkförbundet skulle vinna en 

enorm moralisk kraft om det kunde besluta sig för en sådan 

aktion (just det, en i ädelt syfte företagen kraftåtgärd som 

alla förbundets medlemmar vore eniga om) 

  Det går skralt med mobiliseringen af arbetare för de ryska 

fabrikerna. Så skulle de 48 särskildt viktiga fabrikerna som 

finnas i Petrograd behöfva ett minimum af 12000 arbetare 

men mobiliseringen har bara inbragt 523 (!) 

  ”De yttersta tingen sedda i Uppenbarelsebokens ljus” 

utgjorde ämnet för ett föredrag som biskop Ullman igår höll 

i församlingslokalen i Strängnäs. Salen var till trängsel fylld 

af åhörarna som med stort intresse åhörde den aldrige 

biskopens utläggning. 

  Det första som mötte mitt öga då jag slog upp 

uppenbarelseboken var Johannes beskrifning på de 4 djur 

som stå på vakt

kring Jahves tron X):  

  ”Och framför tronen var såsom ett glashaf, likt kristall, och 

midt för tronen och rundt omkring tronen stodo 4 djur med 

ögon framtill och baktill. 

  Och det första djuret var likt ett lejon och det andra djuret 

var likt en oxe och det tredje djuret hade ansikte såsom en 

människa och det fjärde f djuret var likt en flygande örn XX) 

  Och hvart och ett af de fyra djuren hade sex vingar; rundt 

om och under vingarna voro de fullsatta med ögon och 

sade utan uppehåll dag och natt (i himlen): 

”Helig, Helig, Helig är Herren Gud, den allsväldige som var 

och som är och som kommer” (bör blir lite ensformigt i 

langden och inverka störande pa nattsomnen – det blir 

ingen verklig hvila som han sa som blåste bastuba mens 

han sof) 

  Palestina var tydligen inte torrlagdt på Johannes tid, eller 

också flo- 

XX) Flog den mens den stod på vakt 
X) Jahve själf ser ut som en Jaspes eller Sandersten 
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rerade lönnbränneriet där som här i Sverige. 

  Näst vindögda präster lär konstbesynnerliga djur vara den 

farligaste formen af optiska dillehallucinationer. 

  Skall dra igenom Uppenbarelserna nå’n dag då jag känner 

mig vid ovanlig vigör 

  Enligt tidningen Utro har bulgariska regeringen beslutat 

att gentemot ett antal ansedda bulgariska generalshustrur 

inleda undersökning och ställa dem till åtal för att de 

genom det inflytande de utöfvat på sina män haft 

medansvar för krigets olyckliga utgång 

  (Vore det inte större skäl att åtala de uschliga Agustarna 

själfva, istället för att låta dem krypa bakom sina hustrur (/ 

/) 

– Hvad det lider kommer väl konung Konstantin, för att 

ställa sig in med Ententen att skylla på sin kavata fru för att 

han bar sig åt som ett nöt under kriget- ”inte kan man kalla 

det en hygglig karl som låter förleda sig af sin markatta till 

hustru att begå alla möjliga rackarstreck ” – sa 

lojtnant a-z om patron Lj-g. 

  I en artikel om Sandviksmordet och flera andra liknande 

brott der de omkringstående af feghet ej ingripit till försvar 

af offren skrifver E.K: 

– – – Ärans och hjältarnas så mycket omskrutna ättlingar 

skulle sålunda, när det kommer till kritan, vara några 

veritabla stackare, modiga när de befinna sig i stort 

sällskap, men fega och strykrädda X) när det gäller att 

ensamma taga ett raskt och behjärtansvärdt initiativ. 

– – – Å andra sidan slår oss ett gammalt spörsmål: risken af 

själförsvar. Den angripne måste först bli ihjälslagen innan 

han får lof att använda vapen till skyddande af lifvet. 

Barocka förhållanden – – – 

  (Hällre än att få en framtand utslagen skulle jag med sann 

tillfredställelse skjuta ner en så kallad apache” sid 82 

  Då domaren frågade svaranden om 

X) Niggrarna strunta i lifvet, men äro rädda för stryk – 

förståndigt nog.
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han bitit tummen af svaranden käranden fick han till 

svar: ja, men jag vill bara fråga domaren: Hvad hade han 

att klockan två på natten att göra med sin tumme i min 

mun?) 

  Som redan omnämnts var man för några år sedan 

betänkt att utfästa skottpengar på apacher i Chicago. 

  Norsk prästetik: – Enligt Verdens Gang ha på anmodan 

från lekmannahåll professorerna Hallesby, Sverdrup och 

Toranger afgifvit ett utlåtande, i hvilket fastslås, att 

frånskilda, som ingå nytt äktenskap, göra sig skyldiga till 

hordomsbrott. Under hänvisning till skriftställarna i 

Matt: 5: 31-32 och 3-5. Markus 10: 2-4 sonat Pauli bref 

kommo de lärda herrarna till följande resultat: En 

frånskild som gifter om sig gör sig skyldig till 

äktenskapsbrott och detsamma gör den som gifter sig 

med en frånskild. Det enda undantaget skulle vara 

äktenskap med den oskyldige parten som

fått skilsmässa från sin otrogna make eller maka. Men 

enl. 1 kor. 7:11 har icke ens den oskyldiga parten rätt att 

ingå nytt äktenskap så länge den andra parten lefver. Ett 

sådant nytt äktenskap är således af ondo och ingen af 

makarna kan bli frälst, såvida de ej skilja sig från 

hvarandra, äfven om de ha barn tillsammans12 sid 82 

  Om de foreslagna tullförhöjningarna, importförbud 

m.m. skrifver (Stockh. T) 

  Det är icke afspärrningsåtgärder af mer eller mindre 

sträng art emellan världens länder som skola bringa 

hälsa åt folken, utan en någorlunda snar räddning kan 

endast vinnas genom återställande och om möjligt 

vidgande af förbindelserna och samfärdseln dem 

emellan. Härpå böro alltså sträfvandena gå ut. I vårt land 

ropas sedan någon tid från skilda håll på importförbud 

eller annan reglering af importen och på höjda tullar. 

Skulle det vara tillrådligt att lyssna till dessa röster? Man 
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man har goda och starka skäl att tvifla därpå. Vårt land 

kommer inte undan krisen genom att åtgärder vidtages i 

syfte att förhindra varuprisnivåens och dermed 

penningvärdets återgång till mera normala förhållanden 

igen. 

  I samma fråga yttrar sig Sydsvenska Dagbladet (höger) 

med anledning af danska valutakommissionens tillsättande: 

  Redan från begynnelsen var det klart att den just icke 

skulle kunna uträtta någonting, såvida icke danska 

nationens handels-och näringsfrihet- skulle slås i 

fruktansvärda fjättrar. Emot ekonomiska grundlagar förslår 

det aldrig i längden med tillfälliga palliativ. Det har danska 

regeringen insett och haft mod att förkunna13) Sid 83 

  Från Genève telegraferas den 22 nov, att följande fyra 

vilkor stipulerats för inträde i Nationernas förbund: 

  1) Staten i fråga bör ha uppfyllt alla de internationella 

förbindelser som den ingått.

2) Staten bör ha en ansvarig regering, som är i stånd att 

ikläda sig förbindelser för densamma. 

3). Staten bör ha en organisation som tillåter folkförbundet 

att räkna med att den uppfyller alla i folkförbundsfördraget 

omtalade förpliktelser. 

4) Staten bör ha noggrant angifna gränser, inom hvilka dess 

befolkning faktiskt erbjuder bilden af en nation. 

  Det första af dessa vilka åsyftar tydligen Tyskland, under 

de tre andra mer eller mindre direkt peka han på Ryssland. 

  Under dessa förhållanden kommer Tyskland och Rysslands 

upptagande i förbundet troligen ej att diskuteras af 

församlingen. 

  Ett hedrande uppdrag har den spanska regeringen kallat 

nationernas förbunds anhållan till vissa under världskriget 

neutrala stater att deltaga i polistjänsten för ordningens 

upprätthållande i folkomröstningsområdet i Vilna. Det lär 

icke kunna vara något tvif-
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vel om att samma synpunkt på denna framställnings 

innebörd kommer att anläggas af opinionen i de 

skandinaviska länderna, hvilka anmodats att hvardera 

sända en kontingent på 100 man. Den tjänst som begäres 

är så ringa att det kanske inte är riktigt god smak att i detta 

sammanhang allt för bredt orda om att de neutrala 

staterna som nu en gång anslutit sig till nationernas 

förbund måste ta sitt kors på uppå och underkasta sig de 

förpliktelser som medlemskapet pålägger. Just i dessa 

dagar, då Sverige spelar en aktningsbjudande roll i 

förbundsförsamlingen i Genève, förefaller det som om man 

snarare borde finna det erbjudna tillfället lämpligt att äfven 

i handling visa sin solidaritet med Nationernas Förbund i 

arbetet för mellanfolklig fred och rätt. De svenska 

representanternas ställning skulle icke försvagas, den skulle 

ruineras om ett svenskt nej till förbundsrådets anmodan 

läte de öfriga

förbundsmedlemmarna misstänka att Sverige endast 

önskar att skörda fördelarna af folkförbundets 

fredsorganisation, men ofverlamnar arbetet och ansvaret åt 

andra14) sid 83 

  (Här i Vrena svärja vi emellertid öfver det eländiga 

folkförbundet, som tvingar oss ”att klä blodig skjorta ”X) för 

en sak som inte angår oss ett dyft – förrexten om inte det 

förb. Folkförbundet lagt sin näsa i blöt hade vi länge sén 

klått dom jävla finnkolisarna och tagit Aland. Vågar man då 

helt stillsamt framkasta en häntydning om grenadiärknotan, 

får man till svar, att finnarna måste få smörj om det så 

regnade knotor  

  I en artikel om framstående medlemmar af 

”Världsparlamentet” säges bl. a om Lord Robert Cecil: 

– – – Han hade gjort en rad af framställningar: Nedskrifning 

af rustningarna, ett energiskt upptagande af de finansiella 

pro- 

X) med citering af Bismarcks världsberömde pommersk 

grenadierknota
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blemen, ett omedelbart ingripande i den armeniska och 

polsk- lithausiska frågan och först och sist full publicitet i 

förhandlingarna. Han uttryckte förhoppningen att den 

första folkförbundskongressen genom sitt exempel skulle 

bryta med den hemliga diplomatien, och som en röd tråd 

genom hela hans anförande gick den tanken att 

folkförbundets vara eller icke vara hängde på om det kunde 

göra sig förtjänt af att stödjas af en enig folkopinion. (bra) 

  Enhver Antisemit er overbevisat att jodderna Jöderne ikke 

er andet end en fremmed Race og det at sige: ”Jeg träder 

ud af Jødendomen”, er det samme som om en vilde sige: 

”Fra idag hörer jeg op med att vore Neger.” (bra) 

   Max Nordau 

  Som ett mycket starkt skäl för de ifrågasatta 

fartygsbyggningarna för flottans rakning – en mycket dyrbar 

affär – framföres på håll der man om möjligt till hvarje pris 

vill genomdrifva det nya rustnings – och flottprogrammet, 

pekar man  

på den hotande arbetslösheten vid de verkstäderna, som 

skulle ifrågakomma vid nybyggnaderna vid för flottan. Ett 

bifall till dess anslagskraf skulle således tjäna både försvaret 

och arbetstillgången. 

  Man har mycket riktigt spekulerat ut att den senare för 

närvarande är betydligt mera aktuellt än det förra, och 

omtanken om driften vid några stora företag beräknas 

derför äfven kunna tjäna som motor för framdrifvande af 

själfva hufvudsaken.  Kombinationen är bra gjord, men det 

skulle förvånas om den tyckas. Det må vara sant, att 

arbetslösheten äfven hotar vid de industriella verk som 

skulle få flottbyggnaderna om hand, men att landet för att 

afvärja denna skulle tillgripa en så dyrbar och, med hänsyn 

till tidsförhållandena, så dåligt motiverad åtgärd, som nya, 

omfattande rustningar kan väl knappast komma ifråga. 

Frågan om nybyggnader för flottan måste naturligtvis 

afgöras uteslutande med hänsyn till sitt eget berättigande 

och
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och får följaktligen icke sammankopplas med någon social 

hjälpverksamhet. Behofvet af en sådan behöfver icke 

diskuteras och är så pass trängande att den tvärtom synes 

nödvändigt att i största möjliga utsträckning inskränka på 

rustningarna för för att fullt kunna tillgodogöra detsamma. 

Rustningarna äro en sak, arbetsbristen en helt annan. 

Förekomsten af den senare tyder på att landet befinner sig i 

ett svaghetstillstånd och måste iakttaga sträng hushållning 

med sin ekonomiska kraft – –  

– – – Försöket att motivera nya kostbara rustningar med 

den hotande ekonomiska depressionen är absurdt och 

måste vara dömdt att misslyckas. 

  (Hvarför icke ta exempel från Ryssland, der Sovjet 

utbetalar full aflöning till sina dankslående arbetare, 

derigenom inbesparande kostnaderna för råmaterial, 

stenkol och slitage – Här i Sverige skulle vi också slippa ifrån 

att bemanna X) de nya fartygen, som nu, då  

X) under nuvarande befäls – och underbefälsbrist

Ryssland och Tyskland för långliga tider äro ur spelet, ej 

precis kunna sägas utgöra ett trängande behof – såvida 

vi inte, enligt visst folks ifriga önskan ska ge finnkolisarna 

dalj.  

  Samtidigt härmed arbetar, under Brantings presidium 

afrustningskommissionen i Genève!) 

        Från Genève telegraferas d 28 de Nov: 

  ”Som ett allmänt omdöme om intrycket af 

förbundsförsamlingens arbete hittills kan sägas att det 

varit en besvikelse för dem som väntat sig underverk. 

De som ha ett någorlunda utveckladt sinne för realiteter 

äro deremot mycket optimistiska och anse att 

förbundsförsamlingen har konsoliderat nationernas 

förbund och att den med metod och målmedvetenhet 

genomför det mellanfolkliga lifvets organisation 

– – – Den nervositet som framkallades af farhågorna för 

Tysklands eventuella kandidatur till tillträde i förbundet 

har nu forsvunnit. Inom
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Inom forbundet förstår man allmänt att Frankrike, 

Belgien och de öfriga före detta krigsförande nationerna 

själfva äro beredda att stödja Tysklands kandidatur, då 

detta land börjar effektivt uppfylla sina 

skadeståndsförpliktelser. I franska kretsar, där 

motståndet mot Tyskland gifvetvis är starkast, räknar 

man med att skadeståndsproblemet snart skall få en 

praktisk lösning och att följaktligen frågan om Tysklands 

inträde i förbundet kan bli aktuell redan nästa år. 

– – – På fråga om hvilka resultat som hittills kunna 

anses vara definitivt uppnådde, skulle man i främsta 

rummet vilja framhålla att den nyvalda amerikanska 

presidenten Hardings plan att starta en ny internationell 

konkurrentorganisation till Nationernas förbund icke har 

någon utsikt att realiseras. Denna uppfattning hyses icke 

minst inom de sydamerikanska delegationerna, bland 

hvilka man anser att Förenta Staterna icke längre kunna 

bevara sin isolering. ”

  ”En strålkastare på Wilhelmstrassé kallar i en anmälan 

Dagens Nyheter Legalionsrådet von Eckhardsteins 

memoarer, hvarur några stickprof lemnas: 

– – – De gamla tyska diplomaterna hade icke mycken 

respekt för den nya era som inaugurerades med den 

store järnkanslers fall. En motsättning uppstod mellan 

sändebuden ute i periferien och centralledningen i 

Berlin. De förra sökte skaffa sig bästa möjliga kännedom 

om den europeiska opinionen, centralmännen, med 

Fritz von Holstein. Bismarcks outtröttliga belackare och 

den tyska utrikespolitikens onda genius, voro så fyllda af 

sig själfva, sin storhet, sin karriär och sina nationella 

världsuppgifter att de hvarken hörde eller sågo. 

”Centralboskapen”, kallades de af Münster i Paris. Och 

när kejsar Wilhelm efter doktor Jamesons berömda 

Transvaalraid aflät sitt lika berömda telegram till 

president Krüger talar den tyska ambassadören Paul 

Hatzfeldt om ”det obegripliga vanvett som farit
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i Wilhelmstrasse, ”Med detta storhetsvanvett som i och 

med 1890 talet tog ledningen öfver tysk diplomati, 

slutar den verkliga grandören, hur pompöst den än 

upprätthålls i ord, later och oöfverlagda handlingar, och 

börjar den verkliga dekadansen. Det är om detta 

nittiotalsvanvett på Wilhelmstrasse direkt och 

konsekvent ledande fram mot katastrofen, som 

V. Eckhardstein minnesbok handlar. 

– – – Krügertelegrammet afgår från Wilhelmstrasse, 

man proponerar Portugal fritt genomtåg för tyska 

soldater till Transvaal genom Portugisiskt område, en 

propos hvars bifallande skulle ha betydt världskrig och 

som af den klokare holländska diplomatien utan vidare 

afslogs, till Wilhelmstrasses oförställda förvåning (!!!) 

  Öfver detta händelseförlopp sprida von Eckardsteins 

memoarer en intressant belysning. Det är härifrån han 

härleder ursprunget till kung Edvards senare 

inringningspolitik och hans förakt för sin systerson, 

”Världshistoriens mest  

lysande fiasko (Bertie visade sig sannspådd – maken till 

futtig sortie från Varldsteatern har väl aldrig en kejsare 

gjort – Tack Willy du är den enda glädje i lifvet) (undras 

om de läst Tirpits, Czernins och Eckhardsteins 

memoarer?) 17) sid 87 

  Hvarför äro äktenskapen inte så lyckliga som de borde 

vara? – frågar Norma Talmage i sin bok om aktenskapet, 

och svarar själf: – ”Derför att kvinnorna prata för 

mycket. Mannen vill ha publik. Han tycker hundra 

gånger bättre om en kvinna som lyssnar till honom än 

en, som kommer med djupsinniga resonemang (om det 

funnes tillräckligt med dumma och dåliga flickor X) skulle 

de begåfvade och goda aldrig bli gifta)  

  (Det stora flertalet af Sinn-Fainarna äro helt säkert 

själsfränder till vår ryssliga – banditer, som under en 

skyddande förklädnad af patriotism ge fritt lopp åt sin 

roflystnad, förströelselusta och blodtörst) 

X) Usch jo hvad dom räcker till, åtminstone i sverget med 

dess låga äktenskapsfrekvens.
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  Tegners ord: – ”När sångmön så ofta faller i barnsäng 
så ofta, kunna icke alla barnen vara välskapade” kunna 
knappast tillämpas på Ossiannilssons poetiska alstring. 

Den välskapade formen saknas sällan; det finnes 
deremot mindre inombords ibland hos hans lyriks barn. 
Orden kunna ta död på innehållet – skrifver en förresten 
välvillig kritiker om Ossiannilssons nyutkomna samlade 
dikter. 

  På kyrkomötet beslöts igår (d. 1sta DecX) att åtminstone 
vi svenskar från och med idag ej längre kunna dömas till 
eviga helveteskval – alltid en betydlig tröst för en på 
grafvens rand stapplande syndare. X 

  Under detta kyrkomöte liksom under föregående har 
presterats många vackra prof på se’n gammalt känd 
prästerlig brännvinsadvokatyr 20) sid 90 

Tjurilsken på två saker, den gemena makt 

XXX) läran och den förfuskade kristendomen 
XX) större majoritet än den som i Nicea gjorde Kristus till 
Gud – Jag är numera xxx) 

X) med 36 röster mot 16, alltså med vida XX) 

 
X oförbätterliga syndare ohoj! – res till Sverige -

  I den skandalösa kapitalutsmugglingsaffären skrifver 

Hans v. Hülsen från Berlin d. 29 Nov bl.a: 

  ”Den tyska riksdagen där det förr var så lugnt som på 

en kyrkogård, har sedan revolutionen kom måst vänja 

sig vid litet af hvarje, men aldrig har den varit 

skådeplatsen för sådana larmscener som under de 

senaste dagarna, när debatten rört sig kring 

interpellationen om de ofantliga kapitalutsmugglingar 

som talrika representanter för den finaste tyska 

aristokratien bedrifvet, och i hvilka till och med 

medlemmar af exkejsarens familj äro inblandade. 

Bland de tysknationella utnyttjade man tillfället för 

agitatoriska ändamål, och det gjorde man då också så 

grundligt och på bekostnad af den sista återstod af 

anseende som tyska riksdagen – för att icke säga tyska 

riket X) – ännu har här i världen. Tilldragelserna i 

riksdagen komma icke att utgöra något ärofullt blad i 

detta ”höga hus” historia och det måste 

X) (och Hohenq/!)
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sägas att det i främsta rummet är höger-partierna som 

bära ansvaret härför 

– – – En hel rad adliga och furstliga namn nämndes i 

samband med denna skandalösa affär, men det verkligt 

sensationen var, att det i interpellationen kunde påvisas 

att äfven många medlemmar af den kejserliga familjen 

voro delaktiga i smugglerierna X) och att riksfinans- 

ministern, med stöd af det dokument-material som 

insamlats, måste förklara att detta påstående är riktigt 

(här följa en lång rad detaljuppgifter) – – – 

– – – När, mot slutet af debatten till råga på allt de 

tysknationellas ledare besteg tribunen och klämde till 

med en lofsång öfver Hohenzollrarna blef hela 

kammaren ett enda rasande virrvarr, och då han prisade 

kronprinsessan som en förebild af för den tyska 

kvinnodygden, skrek man från vanstern: kronprinsen är 

glad att han är kvitt henne (och hon honom, helt säkert) 

X)(Herrar Hohenzollare förneka ihärdigt men ha beslagits 

med uppenbar lögn)

Då grefven vidare talade om hur medellös kronprinsen 

varit vintern 1918 föreslogs af vänster deputerander 

Breitscheid att man skulle föranstalta en insamling för 

den stackars mannen X) , och med bittert hån förklarade 

han att den fraktion han tillhörde vore beredd att bevilja 

kronprinsen arbetslöshets understöd, ehuru han inte 

kunde betraktas som en, den där ”blifvit arbetslös utan 

eget förvållande” (roligt) 

– – – Man kan säga att Hohenzollrarna aldrig varit så till 

den grad impopulära bland det tyska folkets djupa lager 

som nu, när en hel rad prinsar afslöjats som smugglare 

och skatteskolkare – – – 

   I ett tal som Lord Derby hallit i Manchester förklarade 

han att det icke förefanns någon meningsskiljaktighet 

mellan England och Frankrike som icke kunde 

fullständigt utjämnas. Han protesterade med harm 

mot påståendena att Frankrike är en militaristnation. 

En fransk 

X) som lär ha smugglat ut 60 millioner Mk.
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regering som hade aggressiva afsikter kunde icke 

existera 12 timmar – – – 

– – – Derby framhöll det berättigade i Frankrikes kraf på 

att Tyskland betalar ersättning för de skador kriget 

förorsakat. Tyskland kan betala mycket mer än det vill 

betala och än hvad man tror det vara i stånd att betala. 

Man måste derför tvinga Tyskland att betala allt det som 

fredsfördraget tillåter segrarna att utkräfva af 

detsamma för att mildra de lidande som tillfogats folken 

genom det ohyggliga krig som Tyskland släppt lös. Derby 

sade till slut att han satte sitt hopp till den fransk-

engelska alliansen, som skulle bli det pålitligaste 

elementet för säkerställandet af världsfreden. 

  De forberedande resultaten af den ryska folkräkningen 

utvisa att folkmängden sedan krigets början, till följd af 

minskad nativitet och ökad dödlighet, särskildt på grund 

af fläcktyfus reducerats med en tiondel. Oaktadt 

millioner soldater efter världskriget åter-

vände har landsbefolkningen ej ökats. Folkmängden i 

städerna har minskats med 40 procent, i Moskva med 45 

procent och i Petrograd med 71 % (!!!) 

  Om professor Linderholms ”afbasning” af den 

oförbrännerlige biskop Eklund skrifves 

  ”Det har ju fått passera att inrikespolitiken blifvit 

tämligen detaljeradt och partimässigt diskuterad från 

predikarstolarna. Att detta varit mera till skada än till 

gagn kunna vi väl vara ense om. Skall det nu bli sed att 

äfven utrikespolitiken kommer på tapeten under 

predikningarna, och det skulle tillåtas att, som biskop 

Eklund, tala illa om andra nationer, så går det verkligen 

för långt. Det skulle vara märkvärdigt, om det inte skulle 

finnas medel att lära en dylik herre att hålla tand för 

tunga, atminstone då det gäller offentliga yttranden om 

främmande nationer”. 

(rätt så – sådant läder ska sådan smörja ha – det måste 

sättas kapson på prästilskan öfver tiden. Som 

skämtfigurer äro de prästerna ju bra nog)
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1) Ordföranden i det amerikanska arbetarförbundet 

Gompers har om presidentvalet yttrat, att hvarje man 

och kvinna med framsynthet måste på det djupaste 

beklaga det största steg amerikanska folket tagit mot 

reaktionen. 

2) Ofvanstående engelska citat är hämtadt ur en väl 

skrifven artikel af William Olsson om 

”Emigrationsskräcken apropå fallet Gray” hvaruti bland 

annat läses: 

  För åtskilliga år sedan vågade jag påstå att 

Nationalförening mot emigrationen arbetade på ett 

psykologiskt oriktigt satt. Den utrycker i själfva namnet 

motvilja för att vår ungdom skall få komma ut och se 

världen. Det är derför tillfredställande att föreningen 

ändrat sitt namn till ”Hem i Sverige” 

– – – Inom de burgna klasserna har det länge varit ett 

axiom att det är nyttigt för ungdom att få se sig om i 

utlandet X) . En del af denna ungdom stannar 

naturligtvis kvar ute men det stora 

X) man bli bl.a som redan sagts patriotiskt sinnade deraf

flertalet betraktar sin utomlandsvistelse såsom en 

förberedelse att sedan kunna göra större nytta i 

hemlandet; sedan de tillfredställt sitt behof att se stora 

världen, tar deras hemlängtan dem tillbaka. Helt 

annorlunda förhåller det sig med vår allmoge- och 

arbetarungdom. I allmänhet, eller mycket ofta, ge de sig 

med en känsla af det tröstlösa här hemma; de bränna 

sina skepp, så att säga, skudda fäderneslandets stoft af 

sina fötter och ta med sig myndigheters och andras 

förbannelser som fosterlandslösa sällar i stället för ett 

”Välkommen åter” jämte uppmuntran att ta reda på allt 

som finns att lära derute i västern för att sedan kunna 

bättre tillvarataga hvad som finns härhemma. 

  Det är ett välkändt faktum, att när vår 

emigrantungdom kommer ut och får känna på Amerikas 

vedermödor blir den att börja med besviken i sina 

förhoppningar och lider svårt af hemlängtan. De ha 

emellertid, som sagdt,
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bränt sina skepp och äfven om de kunde skaffa sig biljett 

hem skämmas de för att, som de tycka, komma med 

hängande svans tillbaka till ett hångrinande Sverige. 

Derför bli de kvar tills de så småningom efter några år 

vänja sig vid det nya landet. Huru annorlunda skulle det 

inte vara för dem, om de rest ut i rent uppfostringssyfte; 

om de fått all möjlig hjälp och uppmuntran härifrån och 

ett innerligt: Välkommen tillbaka. Undras äfven om det 

icke vore möjligt med tillmötesgående från våra rederier 

att till mycket billigt pris låta dem få en returbiljett som 

vore gällande något år från deras ankomst. 

Emigrantångarna torde nämligen i allmänhet icke vara 

så fullt besatta på sina hemresor. Vore det icke bättre 

för Sverige om till exempel 20000 ungdomar foro ut 

årligen, deraf 15000 kommo tillbaka med ökade 

kunskaper och erfarenheter än om 10000 emigrerade

och blott 1000 kommo tillbaka – – – 

– – –  Jag känner icke general Tord Gray, men kan icke 

annat än beklaga att vår ”emigrationsskräck” kommit 

oss att stöta honom – – –  (Tord Gray tycks vara en sju 

helsickes karl som dock begått det i vissa svenskars ögon 

oförlåtliga felet att avancera från förrymd svensk 

skeppspojke till engelsk general) 

– – – Om icke alla tecken slå fel, stå vi inför en 

arbetslöshet som kan hända aldrig haft sitt motstycke 

här hemma, och i sådant fall måste emigrationen stiga. 

Då är frågan, hvarför skulle vi icke hjälpa vår ungdom 

under denna kritiska tid som förestår att tillfredsställa 

sitt behof att se världen och att vinna erfarenhet, så att 

de rätt kunna bedöma Sveriges manga företräden for 

den svenskfödda. Hvarför icke rådas med General Gray 

och Canadian Pacific Railway om ett system, derunder vi 

unnade dem att få använda vår ungdom, som vill se 

världen, förutsatt att systemet i fullaste mått
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tillgodosåge ungdomens och vår samhörighets känsla.  

Jag tror Det är troligt eller åtminstone möjligt att tre 

fjärdedelar af dem som nu emigrera för alltid skulle 

föredraga att resa ut med visshet att kunna komma igen 

och välkomnas – – – Om vi blott kunna förstå att all 

ungdom behöfver se sig om i världen och vi vill hjälpa 

dem, så kommer en stor del af emigrationen att utbytas 

mot en på ungdomens egen erfarenhet i utlandet 

baserad propaganda för hemlandets företräden. XX sid 71) 

X I föregående memohäfte X) omtalades hur en 

flickstackare som under sömnen skjutits i ryggen af sin 

fästman, med användande af sina sista krafter oklädd 

kraflade sig ur sängen och ut i förstugan der hon 

anropade grannarna om hjälp, men som ingen vågade 

bistå henne af fruktan för fästmannen, fick hon ligga på 

det kalla stengolvet – det var juletid – och hittades der 

på morgonen, död af köld och blodförlust – För det 

svenska  

X) sid 51  X Detta kom in på gali plats i memo – skulle 

stått i texten

hjältemodet lika hedrande äro omständigheterna vid 

Sandviksmordet då polismannen snitt på ett exempelöst 

brutalt sätt mördades. Under rannsakningen har det 

nämligen kommit i dagen att en mängd unga män på 

några få meters distans åsett det ohyggliga dådet utan 

att röra en fena för att bispringa den öfverfallna – detta 

af fruktan för att mordarna, som äro en skräck i hela 

trakten, skulle hämnas om de blandade sig i leken. 

”Mandom mo(r)d och morska män, finns i gamla Sverige 

än” X) 

3) ”Tidens Tegn” meddelar om affären att kung Gustaf 

innan den italienska krigsförklaringen år 1915 förelåg 

sände ett egenhändigt bref till den italienska kungen, i 

hvilket han varnade Italien mot att ansluta sig till 

ententen, och att detta bref orsakade att Ententen 

följde det nordiska samarbetet med mycken skepsis 

X) Egendomligt är att medan i England ”folket” alltid tar 

parti för polisen är förhållandet raka motsatsen i Sverige
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Kung Gustafs bref innehöll knappast något hot om att 

Sverige skulle gå med i kriget på Tysklands sida. Det var 

en personlig appell till den italienska kungenX). Brefvet 

hade likaväl en storpolitisk karaktär, som underströks 

derigenom att statsminister Hammarskiöld just vid 

samma tidpunkt befann sig på en hemlig resa i Berlin. 

Kung Gustafs bref anlände emellertid till Rom först 

sedan Italien fattat sitt beslut om att gå med i kriget och 

medförde ingen ändring i beslutet. Det rådde bland de 

allierade politikerna en bestämd föreställning- med rätt 

eller orätt – om att Kung Gustafs bref tillkommit på 

initiativ af Tyskland 

– Skall bli intressant att få se hur det hänger ihop med 

denna sak – om man någonsin får reda på’t ~ 

förmodligen nedtystas hela rasket såsom in-opportunt 

just nu då det talas om skandinaviskt samarbete 

XX) (sid 69) this is all very fine, men jag misstänker att det 

hufvudsakligen blir odågorna som komma hem 

X) undras hvem som skref brefvet?

att begagna sig af de föreslagna billiga hemresorna. De 

duktiga karlarna, de som lyckats derute, stanna nog kvar 

och om de önska återvända äro de i sådan ekonomisk 

ställning att det är dem likgiltigt om hemresan blir lite 

mer eller mindre dyr. 

  Min egen erfarenhet är att, ehuru man blir 

patentpatriot i utlandet, längtar man ej hem, om inte 

möjligen för att skrodera inför sina vänner och bekanta. 

Som redan nämnts göra det till fosterlandet återbördade 

Canadensiska soldaterna stort ingenting annat än grogga 

och skräfla om sina hjältedater under världskriget – 

groggarna betalas af de beundrande åhörarna. 

  Äfventyrslystnad är nog den förnämsta driffjädern för 

raska unga pojkars emigration – våga vinna – våga tappa 

– att å ena sidan i amerika stå inför möjligheter att stiga 

till oanade höjder mot att å andra sidan här hemma, om 

allt går bra, få sluta sina dagar i ett litet tarfligt hem i en 

skogsbacke – begriper inte att inte alla 
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som kunna på benen flaxa iväg. 

4) Misstag! Läs Mark Twains entusiastiska beskrifning på 

det florentinska galleriets perla, den famösa taflan med 

den världsberömda kofferten – Taflan i sin helhet är ett 

eländig kludd, men kofferten är oöfvertrafflig – 

gudagnistan spåras i hvarje penseldrag.  

  Min vän, baron Sparre, målade ett porträtt af skön 
Sigrid, som föreföll som en mardröm. Själf var han 
emellertid mycket nöjd med konstverket emedan 
spetskragen som hon bar var serdeles vällyckad 

5) Fredrik d 7 de söp, som bekant ihjäl sig, Fredrik d 8 de 
dog på kaféet i hörnet af Schweigerstrasse (snedt emot 
Streits Hotel) efter ett inkognito aflagdt besök i denna så 
godt som världsberömda gata. 

6a) Inte finns det sådana biskopar –  
– Inte finns de så’na djur, som pigan sa da hon fick se 
kamelen i ett menageri 

6b) Om det i en helig – och urgammal X) – skrift befalldes 
att vi skulle hålla vara kroppar rena och ifrigt peta oss i 
näsan, före- 

X) två namn på samma sak

det – för en lekman – rationellt om år 1920 eftersatsen 

uteslötes. Men som sagdt, allt gammalt är tabu – jämför 

Jahves up rörande omsorg om Judarnas dassning (förra 

memo) (jag håller på att samla på hög godbitar ur den 

intressanta ”Det Jødiske problem och skall sammanföra 

dem på ett ställe i nästa memohäfte. 

6c) ”Statskyrkan är fri och obunden att tro och lära hvad 

som hälst utbrister det fromma och frikyrkliga 

morgonbladet i yttersta upprördhet öfver kyrkomötets 

beslut att behålla Sybolum Athanasianum med historisk 

motivering (och tysta reservationer). Den förtviflade 

tidningen fruktar de ohyggligaste konsekvenser: 

  Hvad lär till exempel kyrkan hädanefter om Kristi 

gudom, Kristi uppstandelse m.m. (m.m.) sporde med all 

rätt öfverste Melander. Konsekvensen kan ej bli mer än 

en: i dessa frågor får enhvar tolka de bibliska utsagorna 

eftersom han finner för godt efter ”eget samvete” som 

biskop Bil-
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ling sade” (rysligt) X sid 77 

  (Hur kommer det att i dessa vargatider att gå för gamla 

Hornpelle, Jahves gamle trotjänare?) 

  Öfverste Melander tycks vara en af kyrkans fastaste 

stödjepelare – han röjde under kyrkomötet starka 

farhågor för att prästkandidaterna kunde vid 

universiteten insupa meningar som blifva till skada för 

deras gerning i församlingen. 

   (För att bli fasta i trone borde de blifvande 

själasörjarna uppfostras i anstalter liknande 

jesuitkolleges eller de polska Judarnas rabbinskolor – se 

nästa häfte florilegiet ”Det Jødiske problem”) 

7) Biskop Gottfrid Billing prisade på kyrkomötet 

katjesens värde och förtjänster och ansåg att om den nu 

bragts i vanrykte, så berodde det derpå, att en sten blir 

våt när alla spotta på den. 

  Om denna liknelse, som kyrkomötet sanktionerade 

genom att bifalla motionen, skall läggas till grund vid

bedömandet af katjesens värde, så - ligger det mycket 

nära till hands att gent emot biskopens påstående 

invända, att folket spottar inte på det, som det älskar. 

Men folket älskar inte katjesen och har inte gjort det på 

mycket länge (redan för 60 år sedan var ”den jävla 

katjesen” ett betvingadt ord bland de små pojkarna i 

Staaffs skola) 

Det vill befria sina barn från det plugg som aldrig kan 

skänka en lefvande känsla af religionens makt och 

betydelse såsom uppehållande kraft i en människas lif 

men väl ge en fullständig vrångbild häraf. Vore det inte 

på tiden att biskoparna och kyrkomötet sökte fatta detta 

istället för att envist hänga fast vid och helt helt cyniskt 

äfven försöka påtvinga andra den föreställningen att den 

kristna religionen står och faller med katjesplugget. 

  (”Om någon fråga är af vital betydelse för vårt land, så 

är det frågan om kat-
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jesen” – sa biskopen vidare - nå, der drog han då till, men 
nog skulle det lätta på om denne ungarnas skräckinjagande 
buse finge skjuts XX) 

  X) Från Newyork telegraferas d. 18 nov: 

- ”Newyork Tribunes korrespondent anser sig efter 
ingående samtal med ledande politiker kunna sluta till att 
England vunnit Frankrikes anslutning till en uppmaning till 
Tyskland om att inlägga en ansökan om upptagande I 
Nationernas Förbund vid Folkförbundets nästa 
sommarmöte. Formen för uppmaningen har ännu icke 
fastställts, då Frankrike önskar att deri skall göras ett 
förbehåll med hänsyn till skadeståndsfrågan 

  (Rätt så – då kan Förenta Staterna knappast stanna tout 
solo utanför förbundet) 

X  ”Nu är det afgjordt all vår svenska kyrka 

   Får ha sitt athanasium kvar men man behöver, sa en 

  kyrkofar 

X) skulle stått I texten - tankespridd 

XX) 9) sid 79 

ej tro derpå med någon särskild styrka – skaldar direktör 

Carl Ferdinand Lundin i Dagens Nyheter. 

8) Den hela Irland omfattande arbetarkonferensen i Dublin 

har anslutit sig till britiska arbetarpartiets förslag till 

uppgörelse i irländska frågan på följande grundval: 

1) Truppernas tillbakadragande 

2) Inkallande af en konstituerande församling vald på 

grundval af proportionell representation genom fri och 

hemlig omröstning 

3) Utarbetande af en konstitution genom denna församling. 

Denna konstitutions bestämmelser få endast i två punkter 

på förhand bestämmas nämligen följande: Det bör lämnas 

skydd åt minoriteterna och förhindras att Irland kan komma 

att utgöra ett hot mot England i militärt och sjöstrategiskt 

hänseende. 

  På konferensen diskuterades faran för trafikinställelse på 

de irländska jarnvägarna, hvarvid framhölls faran
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att ett fortsättande af den nuvarande politiken vore 
detsamma som att hjälpa britiska regeringen och skulle 
sätta denne i stånd att underkufva landet genom hunger X) 

I samma vefva öfverlät konferensen åt järnvägsmännen 
själfva att fatta beslut och lofvade att stödja dem till det 
yttersta, om dell de skulle bestämma sig för att fortsätta 
den nuvarande politiken. 

  (Detta är dråpligt! om järnvägsmännens vilja bestämma sig 
för att fortsätta den nuvarande politiken och derigenom 
hjälpa England att underkufva Irland (se ovan) komma de 
att stödjas till det yttersta af dess arbetsklass – O Paddy, du 
är dig lik i alla väder!)19 sid 89 

  (Som engelsmännen alltid ha i sin hand att kufva Irland 
genom blockad kunde de möjligen gå in på att dra tillbaka 
sina trupper och öfverlåta åt Paddies att själfva hänga sina 
lönnmördare 

9) En kristendomslärare i Stockholm doktor Wikmark, 
skrifver om katjesen bland  

 

X) se sid 18. 

 

annat 

– – – Det vanliga argumentet för dess bibehållande, att 

den är enastående historiskt dokument, bör ej häller få 

gälla. Det gör den inte mera användbar. För egen del 

måste jag emellertid bekänna att jag icke gerna skulle 

vilja undvara den – just såsom skolbok. Då den 

pedagogiska sakkunskapen synes vara tämligen ende om 

att utdöma den, måste jag likaväl med Lessing hålla på 

den paradoxen att Luthers katekes är ett pedagogiskt 

mästerverk som för en historisk orienterad lärare 

öppnar de rikaste perspektiv öfver Luthers religiösa 

tankevärld och evangelisk kristendom öfver hufvud. 

  (Låt då de historiskt orienterade (folkskolan) lärarna få 

en inblick i dessa rika perspektiv genom att studera 

mästerverket som ju ursprungligen plitades ihop för 

deras instruktion och låt de arma snorkillingarna, hvars 

hvilkas historiska orientering lämnar åtskilligt öfrigt att 

önska – och som strunta i Luthers reli-
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giösa tankevärld – slippa ifrån tortyren) 

10)  Vid riksdagens sammanträde d 22 dra Nov yttrade sig 

finansminister Hirsch om kapitalflykten till utlandet och 

förklarade att undersökning i saken ännu pågår, hvarför 

närmare upplysningar beträffande de inblandade 

personerna tills vidare icke kunna lämnas. Riktigt är 

emellertid att bland dessa befinna sig ett antal 

medlemmar af adliga och furstliga släkten, bland andra 

några prinsar af huset Hohenzollern. Enligt 

kapitalflyktslagen kunna i misstänkta fall ända till 50 

procent af vederbörandes förmögenhet beslagtagas. I 

förevarande fall kommer dylikt ingripande att ske äfven 

emot husets Hohenzollerns medlemmar. (tack för de 

orden!) (men håll dem!) 

  (Kunde jag inte tro’t! I dag (d 24 Nov) få vi veta att 

hjältesonen är lika oskyldig till kapitalutsmuggling som 

det barn som föddes igår – och som – förmodligen der 

Kaiser till falsk sjalfdeklaration – ”Tyskarna äro sig lika” 

sa’ en tysk statsman – se memo) 

 

Beror denna rentvagning af kronprinsen på tyskarnas 

medfödda dyrkan af den furstliga purpurn – eller på 

mutor? 

11) Till undvikande af alla säkert böra herrar banditer 

vara fasta i tron så att de icke riskera sin eviga salighet 

genom att få sitt gagneliga lif i förtid afklippt. 

  ”Waldenström var visserligen en skojare, men hade 

dock Tron” sa’ våran prest säkrast vore naturligtvis om 

de, innan de ge sig på galej, beginge nattvarden som ju 

verkar som fordra tiders aflat för begångna och påtänkta 

försyndelser. 

12) I hvilken olidlig själsvånda måste inte en trosstark 

präst försättas då han tvingas att sammanviga förut 

frånskilda personer, derigenom gifvande dem direkt 

respass till hälvite. Som redan nämnts äro de judiska 

rabbinerna ej så medgörliga – en dylik nekade ju för ej 

länge sedan en ung judinna att gifta sig emedan hennes 

mormor begått äktenskapsbrott. X)  Långt värre än 

äktenskapsbrott i Polen är dock att ha haft kuckel 

X) se 19 sid 97
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med en katolsk präst i Italien – denna dödssynd kan ej 

sonas, hvarken i denna eller den kommande tillvaron X).   

Jak Schpier 

  Egendomligt är att de lärda (?) norrbaggarna i en så 

aktuell fråga som äktenskapsskilsmessor m.m. stödja sig 

på nära två tusen år gamla auktoriteter) 

13) ”Tullagitation från industriens sida har väckt 

liknande rörelser till lif på jordbrukarhåll. Annat var det 

ju inte häller att vänta. Med oemotståndlig tydlighet 

bekräftas darmed sanningen i gjorda påpekningar att ett 

ingripande af de protektionistiska skyddsmedlen 

ofelbart måste framtvinga en fortsatt höjning af 

prisnivån XXX), hvars sänkning ho dock skulle ligga i 

samtliga befolkningsgruppens intresse. 

14) ”Tidens Tegn” skrifver: 

       Det är sorgligt om vi skulle vara så  
 

XXX) och derigenom utestänga oss från världsmarknaden 
XX) har det att betyda hvad kroppen gör, bara anden 

lefver i Gud. Förbaskadt bekvämt. 
X) Prästen, som har tron, är skuldfri. Hvad. XX) 

småsinta och så sakna offervilja att vi endast gått in i 

Nationernas förbund för att fordra, men icke för att ge ett 

enda litet offer för att söka realisera de stora ideal, som 

trots allt skapat Nationernas förbund. I detta fall gäller det 

icke krig, det gäller en konflikt tack vare Folkförbundet har 

lösts på fredlig väg. Se X nästa sida 

15) Hamsun förkunnar vidare: 

  Kvinnorna bedraga, inte derför att de erotiskt ha några 

behof – det är få kvinnor som ha det, men för att de drifvas 

till att bedraga. Det är deras natur. De äro stolta öfver det. 

De stoltsera med sådana saker som männen blygs öfver. Jag 

vill inte skrifva mer om kvinnor. De äro för kända. 

(Kvinnorna bedraga, pro primo o emedan förbjuden frukt X) 

smakar bäst, pro sekundo, som en viss fru sa’– att de tycka 

att det är harmligt att slösa sina gracer på sina drular till 

män som inte värdera dem ett dyft. 

  En norsk läkare påstår att endast  

X) Unga män äro ej hälften så galna som halfvuxna pojkar 

och fula gubbar
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tio procent af kvinnokonet äro begåfvade med normal 
erotik – resten ha för litet, i ett fåtal fall för mycket af 
klabbet. X)  
 + Nationaltidende (dansk) skrifver: 
  Afstemningen i Vilna viser jo netop hvilke Veie Folkenes 
Forbund er bestemt paa att følge ved alle internationale 
Tvistemaal. Det blifver saa sandt ikke Folkenes forbund, 
der vil føre sine medlemmer ind i en blodig Hvirvel, og 
de krige der alligevel kan tænkes at opstaa, overfor dem 
er der ikke skabt nogensom helst Præcedens ved 
dellagelse i Forbundets Politiforholdsregler X) Sanderlig. 
Europas fremtid ser mørk og truende nok ud, men er der 
noget der skal kunne gøre den lysere, saa er det just et 
loyalt samarbeide af alle i Folkenes Förbunds Tjenesta, 
og det vil ikke passe for de smaa stater, som netop ere 
mest intresserede i Förbundets Trivsel och kraftige 
udvikling, lige ved den forsta begyndelse at give et 
daerligt 

  Exempel se X sista sidan. 

  Mot svenskt deltagande i denna  

X)sid 88 

internationella bevakningstjänst, ha endast två 

högertidningar- hvaribland natürlich - Aftonbladet och det 

Vänster Socialistiska Folkets Dagblad Politiker opponerat 

sig. 

  Herre Gud, om man vore ung och hade kofvan, så lifvadt 

det skulle vara att deltaga i denna expedition. Utsikten till 

lite krakel skulle sätta ytterligare piff på äfventyret. 

16) De förbaskade norrbaggarna ska då alltid ligga öfver – 

jag har alltid trott att våra svartrockar voro de ampraste X) 

men de norska tyckas vara ännu ett strå hvassare O sid 96 

+ Stockholms Handelskammare uttalar sig i frågan: 
  Hvarje försök som från det ena eller det andra hållet – från 

köpmanna- eller industrihåll- görs att med artificiella 

medel, det må vara onödiga tullar eller 

XXX) rosenolja jämförd med norsk rakkefisk 

XX) Norsk ”gammalost” gräfs ner i gödselhögar för att 

”mogna” – Vår surströmming dof- XXX) 

X) liksom man säger om gammal ”mogen” ost XX)
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annat, upprätthålla det nuvarande ohållbara tillståndet för 

varumarknaden är ett försök att hålla fast vid en 

abnormitet och derigenom i första hand till skada för ett 

sundt affärslif (bra) 

  (Glädjande att höra är att en hel hop kristidsjobbarna nu 

återgått till näringarna och slagit sig på hederligt lönn 

branning krögeri, som bör vara rätt lönande då en ”liten” 

sup kostar 75 öre – under min plåtslagarepok kostade den 6 

öre – vi allvarliga män togo dock alltid en ”stor” – 50 cc – 

och den kostade 8, hvarefter vi svärde värre) 

17) Efter en af kejsarens ödesdigra bummertar X) som han 

begått i uppblåst själftillräcklighet sade Bebel: – Om det 

verkligen förhåller sig så, förtjänar kejsar Wilhelm och hans 

rådgifvare ur både tysk- nationell och social synpunkt att 

hängas ” – Bebel kallar blåmagen för ”Den största 

förbrytelse i världshistorien 

XXX saren i storhetsvansinne afböjde / 

XX) mellan England och Tyskland som kej-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

X) Frågan rörde sig om vänlig samverkan XX) 

  V. Eckardsteins politiska anteckningars värde ökas 

derigenom att han ej tillhör den klass tyskar x) som i 

medgångens tid icke tålde höra sanningen om sin egen 

framfärd, men i motgångens dagar släppt alla 

själfforebråelsens krafter lösa. Han tycks tvärtom, trots 

aktningsvärda bemödanden, aldrig helt fått den tyska 

officersmässens och Wilhelmstrasses atmosfär ur kläderna. 

Han hade den turen att tillhöra den klokare delen af den 

tyska diplomatien, den som hade ögonen att se med och 

inte bara lefde på dunkel patriotisk känslotänkande, men 

bekräftar ändå sanningen af den odödliga versen: 

              Zebran är ett randigt djur 

              Ränderna gå aldrig ur                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

18) Liksom Jack London och Maxim Gorkij har Hamsun varit 

luffare – Ack, ack, ack! – hvarför blef jag ej också en så’n – 

jag känner på mig att jag är som klippt och skuren till denna 

ande.  

x) sa frigörande lifsuppgift
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19) Ännu dråpligare är att i samma vefva som irländarna 

fordra de engelska truppernas tillbakadragande, föreslår 

Lord Grey i öfverhuset att det öfverlåtes åt dem själfva att 

uppgöra ett förslag till författning inom homerulesX) 

gränsen under det hemska hotet att om de ej kunna 

komma omsams inom resonlig tid (2 år) komma de 

engelska trupperna att inskeppas och ordningens 

upprätthållande pa the Green Island öfverlamnas åt dem 

själfva. Lord Grey anser att detta hot – att uppfylla deras 

egen fordran XX) – vara ett så fruktansvärdt perspektiv på 

grund af det osvikliga kaos det kommer att medföra, att 

paddies komma att ta den smula förstånd de möjligen ha i 

sina bullet-heads (trindskallar) tillfånga och gå in på 

Englands generösa vilkor (Lord Grey tycks känna sina löss 

på gången) 

– Detta, att skräckslå en desperat motståndare genom att 

gå in på hans 

XX) ifråga om de engelska truppernas hemsändande 

X) således icke dominion homerule 

 

fordringar torde vara en temligen unik politisk manöver. 

  Obs! irlandarna måste gräla och slåss annars vantrifs de. 

”En irländare är utmärkt, två gå an, men tre äro odrägliga” 

  En lofvande bild af de eviga helveteskvalen – och Guds 

faderliga godhet – ges i Psalmerna Nº 01 462, 463, 464: 

”När snart ditt lif försvinner, en afgrund väntar dig, och 

lågan som der brinner, skall aldrig sakta sig. O plågor utan 

tal! Du ej förtäras hinner af evigt nya kval – ack om de kval 

som de fördömda på så mång’ är till ända skulle skrida, som 

stjärnan finns på himlarunden klar, som löf och gräs på 

jorden varit har. Så vore dem en ljuflig tröst för handen, en 

skymt af hopp att slippa afgrundsbranden, men jämmer, då 

förnyas plågan först, när de förment den vara störst – men 

fröjda dig mitt hjärta och mitt sinne, min tunga sjung så tidt 

mig förs till minne hvad härlighet hos Gud hans helgon få. 

Ack hjärtans fröjd när jag det tänker på – (och med denna 

slakten slutar siste akten (27 de memo)
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– Kaptenskan: – ”Kommer Du ihåg, Carl Gustaf, att här på 

denna ensliga skogstig brukade brukade du alltid kyssa mig 

när vi va förlofvade och du ännu va löjtnant (suckande) De 

va den tiden de! 

– Kapten: – Ja min vän, en löjtnant gör många dumheter 

som en kapten inte får göra sig skyldig till 

– Jungfruns morgonfunderingar – ”Jag undrar om de ä frun 

eller herrn som han ett sånt änglatålamod. Nu har dom 

ringt på mig en hel timme utan att tröttna 

– Skolfröken: – ”Då sade Gud till Kain 

– Förbannad vare du, Kain som dräpt din broder Abel – 

Da´n derpå frågade han e lita jänta: – Nå Viola, hvad sa Gud 

till Kain? 

– Lilla Elsa – Ä Du förbannad, Kain, som slår ihjäl bror din? ” 

  ”Eau de Vie” - en lär smaka så jävlit att den döpts till Ä vi 

dö. 

– Bobban: – ”Se tjänis på dig Ludde – hur ä dä mä dej, du 

ser så arg ut?” 

Ludde mä blana – Ja, kan man bli annat än förbannad! Ja 

har fått en så’n jädrans tandvärk, så ja inte kan va stilla, å så 

har ja fått liktorna på alla tårna, så ja inte kan gå! 

– Bobban – ”Ge dej åf till vetringnären, gosse dä dä ä ju mul 

och klöfsjukan, vet ja 

  (Vrenasötnosarnas evinnerliga gnällande och 

pianoklinkande är deras mul och klöfsjuka  

  Han, hon och världsforloppet 

 Scen, en Stockholmsrestaurang, supédags 

– Han, i frack, 2 valkar i nacken, läser en gvällstidning. 

– Hon i elegant aftondrägt, frisyr för 10 kronor, ringar på 

alla fingrarna utom tummarna 

  Lokalen full af stim rök och ”dukkelise” 

Han: Jag undrar hvad det ska bli af Wilson nu 

Hon: - Hvem tala du om? 

Paus 

Han: Det är på förbannadt att den där Wrangel inte kan 

klara sig. Nu har han  
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Fått stryk igen (paus) 

Hon: - Äsch, du vet att jag inte är intresserad af idrott. 

Tillhör han Djurgården eller A.I.K? 

Paus 

Han: – Palmstjärna till London! 

Hon. – London- ah minns du så´na stiliga badmössor vi såg i 

ett fönster på Dickapilly (!) när vi va där i somras 

Paus 

Han: – Hu Sista akten i det stora sociala dramat i England – 

grufarbetarna – 

Hon: – Hvicket drama ? Gud hvad Gösta Ekman va stilig i 

Alexander den store. Det äro första gången jag sett honom 

spela full 

Paus  

– Fy fan, hela tidningen full af realisations annonser - - - 

Hon: - Ifrigt - Åh snälla du, lät mig få låna den ett tag - - - 

  Scen . Vrena vantsal X) 

  Distingerad mogen dam vid telefon: 

– – Nej, jag har inte läst nån tidning på flera vicker – –  jaså, 

dom håller på  
X) midt under brinnande varldskrig, då Europas ode 

afgjordes 

å krigar ännu – de ä ju rysligt att dom inte kan komma 

omsams - - - hör du, hva ska jag säga? Jo, va de trefligt hos 

direktörn i onsdas? (bokstafligen sant) 

En god make: 

Herrn – Se här har du en present pa din födelsedag 

Frun: - Ny hvad ser jag – ett helt stycke lärft!! 

Herrn: – Af hvilket du så fort som möjligt torde sy mig ett 

dussin skjortor 

– - - Och nar han dansade, blundade han af andakt, ty han 

var ifrån Småland, som är det andaktsfullaste landskap i 

Sverige, äfven om bokstafligt, eller kanske just derför 

(Lubbe Nordström) 

 

(”Född i Småland men af hederliga föräldrar ”skref Harald 

Wieselgren om Janne Höckert i Biografiskt Statistiskt 

Lexikon) (”Herulerna voro tvifvelsutan forntidens mest 

fördärfade folkslag som efter att successivt ha utdrifvits 

från Europas öfriga länder till sist blefo bofasta
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i Smaland (bekant fem forskare hvars namn jag för 

ögonblicket glömt) 

  ”Har man bara tid att vänta tillräcklig länge vid Charing 

Cross eller Port Said X) så möter man alltid den man vill 

träffa” 

Rudyard Kipling 

 

– Kalson har då alltid haft tur och lyckan var efterhängsen 

ända in i det sista 

– Hur så? 

– Jo han blef opererad för att han råkat svälja en perla en 

gång då han åt ostron, och perlan befanns vara så värdefull 

att den betalade både operationen och begrafningen 

– Lilla Olle: – jag ska hälsa från mamma å be doktorn genast 

komma hem, för hon har fått tandverk i magen 

– Doktorn: - tandverk i magen? Det var en kuriös sjukdom! 

– Lilla Olle: – Ja för se hon har sväljt en löstand å nu värker 

den 
 

X) Naughty places, both of them 
 

 

 

– Calle: – Hvar ä din jänta nu, Anders? 

– Anders: – Ho har plats på ett hönseri å sitter å tuggar mat 

åt hönsa 

– Calle: - Har ho bra lön? 

– Anders: – Nää, nån lön har hon inte men ho får svälja 

hvarannan tugga. 

 

– På hvilken sida sofver du bäst? 

– På morgonsidan 

– På hvilken sida ar räfven ludnast? 

– På utsidan 

 

Till ”Camera obscura” kallades döptes andra kammarens 

plenisal af folkhumorn då svartrockarna under 1868 års 

kyrkomöte huserade inom dess väggar. 

  Under detta kyrkomöte uppträdde Curry Treffenberg X) 

och bedyrade att om Kristus verkligen hade förkunnadt 

läran om ändlösa straff, då ville han för sin del med det 

första afsvärja Kristus. Det halp inte. En hel skara prelater 

uppträdde till försvar för den eviga fördömelsen – som vi ha 

att med all sakerhet ha att motse om vi ej äro starka X) 

Oförbrännerlig som han var, borde han varit en godbit för 

Hornpelle
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i tron 

– Jag onskar att vår Constance gifter sig med en man 

tillhörande en respektabel familj, till exempel unga 

Lundkvist 

– Mycket förståndigt, men olyckan är bara att han också 

önskar gifta in sig i en respektabel familj 

 

  Den segerrika Calle berättar om sitt sista slagsmål: 

– –  Å då gaf jag honom en vinge på käften, men den tog 

inte. Å då g ján en te på samma ställe å den tog. Men när 

jag kom på benen igen, så hadde den faen gett sig åf. 

 

En ung flicka frågade i Idun hur hon skulle bära sig åt för att 

bli af med en stickande känsla i ansiktet. I tidningens nästa 

nummer kom svaret: ”Säg till honom att han rakar sig” 

19) Äktenskapsbrottet är en sådan dödssynd – 

– det kränker ju den heliga aganderätten –  att en 

entusiastisk ung Abbe fån predikstolen förklarade att han 

långt hällre skulle vilja förföra 10 jungfrur än en gift kvinna. 

Heder åt sådana renhjärtade män! 

 

– Du och din svärmor måtte stå på mycket god fot med 

hvarann. – När du var sjuk såg jag henne ofta sitta vid din 

säng. 

– Kära bror- det var bara för det att doktorn hade 

föreskrifvit mig svettdrifvande medel. 

  En ärlig fransman säger att Stockholmskan är en X) skönhet 

som ligger på is – vidare påstår han att norrländskorna, som 

upplefvat en trist och dyster barndom i Norrlands små 

städer, äro de mest flirtande af de svenska kvinnorna – (Det 

stämmer. Dessutom äro de pigga polarhopporna ofta 

vackra, af en varmblodig typ. – en kyss af en fraiche 

norrlandsstinta som nyss ätit surströmming är ett minne för 

lifvet. 

 

Tanten: – Jaså lilla Olle, så det var din födelsedag igår – Nå, 

fick du nånting? 

Lilla Olle: - ”ondt i magen”. 

 

Arméns underbefäl bör undervisas i boxning för att bli 

åtlydd af truppen – trefligt 
X) förut omsorgsfullt urlakad, tycker Mr Dick – de sakna 

fraicheur. 


